



21. marts 2016

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål:

**Spørgsmål til Naalakkersuisut vedr. opbevaring af våben:**

**1. Agter Naalakkersuisut at tage initiativ til at få skærpet våbenlovgivningen for Grønland således at følgende regler bliver indført:**

- Samtlige skydevåben bliver registreret
- Våben og lås skal opbevares aflåst og hver for sig

**2. Agter Naalakkersuisut at foretage sig andet vedrørende våbenlovgivningen for Grønland med henblik på at skabe en tryggere hverdag for os alle?**

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne)

**Begrundelse:**

Tilbage i 2010 stillede jeg et forslag i Inatsisartut (FM 2010/45), der havde til hensigt at skærpe våbenlovgivningen. Jeg foreslog blandt andet at registrere samtlige våben og at indføre klare regler for opbevaring af våben. Helt konkret skrev jeg følgende i mit daværende forslag:

*"Skydevåben er en del af vores tradition og kultur. Vore forfædre har været meget afhængige af deres skydevåben for at kunne tage på fangst og dermed forsørge deres familier. Med dette forslag ønsker vi ikke at gøre det besværligt for folk at få adgang til skydevåben, men vi ønsker, at samfundet skal have en mulighed for at udelukke visse personer fra at have et skydevåben. Det kunne eksempelvis være personer, der er dømt for at have begået personfarlig kriminalitet ved hjælp af deres skydevåben.*

*For at kunne opnå dette er vi nødt til at have et klart billede af, hvem der har et skydevåben og hvilke skydevåben de har. Derfor anser vi det som en god idé at indføre regler, der sikrer, at alle skydevåben bliver registreret, så man ved hvem der ejer de enkelte våben. Samtidig ønsker vi at indføre regler for, hvordan disse våben bliver opbevaret. Det nytter ikke noget, at skydevåben bliver opbevaret på uforsvarlig vis.*

*Demokraterne mener, at det som minimum bør være et krav, at låsen og våbnet opbevares hver for sig, så våbnet ikke er funktionsdygtigt, hvis det skulle blive stjålet. Både våbnet og låsen skal opbevares i et aflåst skab, skuffe eller lignende."*

Den holdning har jeg og Demokraterne stadig, og vi mener stadig, at det er nødvendigt – ikke mindst set i lyset af de tragiske sager om vådeskud, som vort samfund er vidner til hvert eneste år.

Jeg har bemærket, at Grønlands Politi nu har startet en lignende debat (Se blandt andet artiklen "Politiet ønsker politisk debat om aflåste våbenskabe" på [www.knr.gl](http://www.knr.gl)). Denne debat hilser jeg naturligvis velkommen.



**DEMOKRAATIT**  
DEMOKRATERNE

Der ønskes svar på spørgsmålene indenfor 10 arbejdsdage.